1

UBND TỈNH HẢI DƢƠNG

TRƢỜNG ĐẠI HỌC HẢI DƢƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 26/ĐHHD-HTLK

Hải Dương, ngày 09 tháng 3  năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh đào tạo cử nhân văn bằng hai ngành Luật học,

hệ vừa làm vừa học năm 2020

Căn cứ Công văn số 208/ĐT-CTHSSV ngày 03 tháng 3 năm 2020 của Khoa

Luật, Đại học Quốc gia Hà Nội về việc mở lớp Đại học hệ vừa làm vừa học ngành

Luật tại Trƣờng Đại học Hải Dƣơng năm 2020;

Trƣờng Đại học Hải Dƣơng thông báo kế hoạch tuyển sinh chƣơng trình đào tạo

cử nhân văn bằng hai, hệ vừa làm vừa học ngành Luật học năm 2020 liên kết với Khoa

Luật, Đại học Quốc gia Hà Nội, cụ thể nhƣ sau:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh: 50 chỉ tiêu.

2. Điều kiện dự thi

 - Thí sinh phải tốt nghiệp Đại học và đã đƣợc cấp bằng đại học của một

ngành khác.

 - Thí sinh không thuộc diện đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự và có đủ sức

khỏe để học tập theo quy định hiện hành.

 - Quân nhân và Công an nhân dân tại ngũ phải có Quyết định của Thủ trƣởng cơ

quan công tác cho phép đi học.

 - Nộp đầy đủ, đúng thủ tục, đúng thời hạn các giấy tờ hợp lệ và lệ phí đăng ký

dự tuyển.

3. Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển căn cứ vào bằng Đại học và bảng điểm học

tập bậc Đại học ở ngành khác.

4. Chƣơng trình đào tạo: Theo chƣơng trình đào tạo ngành Luật học đƣợc

ĐHQGHN phê duyệt.

5. Lệ phí tuyển sinh, học phí và kinh phí đào tạo

 Thí sinh thực hiện nghĩa vụ đóng lệ phí tuyển sinh; học phí và kinh phí đào tạo

(sau khi trúng tuyển) theo Quy định hiện hành.

6. Hồ sơ đăng ký

- Phiếu đăng ký dự thi tuyển sinh (theo mẫu).

- Bản sao bằng tốt nghiệp đại học và bảng điểm (có chứng thực).

- Bản sao giấy khai sinh (có chứng thực).

- Bản sao giấy chứng nhận ƣu tiên (nếu có).

- 02 ảnh cỡ 4x6 và 02 ảnh cỡ 3x4 trong thời hạn 06 tháng tính đến ngày nộp hồ

sơ đăng ký dự thi (ghi rõ họ tên, ngày sinh, nơi sinh vào mặt sau của tấm ảnh).

- 02 phong bì dán sẵn tem và ghi rõ địa chỉ liên lạc, số điện thoại của thí sinh.

2

7. Tổ chức đào tạo

- Thời gian đào tạo dự kiến: 2.5 năm.

- Thời gian học: Thứ 7 và Chủ nhật hàng tuần.

- Địa điểm học: Cơ sở 2, Trƣờng Đại học Hải Dƣơng. Địa chỉ: Đại lộ Lê Thanh

Nghị -  Khu 8, phƣờng Hải Tân, thành phố Hải Dƣơng.

8. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ và xét tuyển

- Thời gian phát hành và thu nhận hồ sơ: Từ ngày 10/3/2020 đến ngày 20/5/2020.

- Thời gian xét tuyển dự kiến: cuối tháng 5 năm 2020.

- Địa điểm phát hành và thu nhận hồ sơ: Trung tâm Hợp tác Đào tạo và Tuyển

sinh, Trƣờng Đại học Hải Dƣơng, Cơ sở 2. Địa chỉ: Đại lộ Lê Thanh Nghị, Khu 8,

Phƣờng Hải Tân, Thành phố Hải Dƣơng (Thí sinh nộp 02 bộ hồ sơ trong đó Khoa Luật -

Đại học Quốc Gia Hà Nội giữ 01 bộ, Trường Đại học Hải Dương giữ 01 bộ).

- Khai giảng khóa học: dự kiến tháng 6 năm 2020.

9. Chi tiết liên hệ

 Các vấn đề liên quan đến công tác tuyển sinh, thí sinh liên hệ:

- Trung tâm Hợp tác Đào tạo và Tuyển sinh, Trƣờng Đại học Hải Dƣơng (Cơ sở 2).

- Địa chỉ: Đại lộ Lê Thanh Nghị -  Khu 8, phƣờng Hải Tân, thành phố Hải Dƣơng;

- Điện thoại liên hệ: 0220.3861.121 hoặc 0936.835.882 (Thầy Vũ).

- Website: uhd.edu.vn, mục Liên kết - Hợp tác/Tuyển sinh LKĐT.

Nơi nhận:
- BGH (để báo cáo);

- Các phòng, khoa, trung tâm;

- Tổ chức, cá nhân quan tâm;

- Đăng tải Website Nhà trƣờng;

- Lƣu VT, TT HTĐT&TS.

 HIỆU TRƢỞNG

<Đã ký>

TS. Vũ Đức Lễ